
 

2019 年 1 月 24 日 

「マレーシア進出セミナー」の開催について 

～「千葉・武蔵野アライアンス」提携施策～ 

千葉銀行（頭取 佐久間 英利）と武蔵野銀行（頭取 加藤 喜久雄）は、「千葉・武蔵野アライア

ンス」  に基づく提携施策として、2019 年 3 月 22 日（金）、「マレーシア進出セミナー」を開催

します。 

今回は、インフラや法制度など日系企業が進出するうえで様々な環境が整っているにも関わらず、

認知度の低いマレーシアを取り上げます。 

本セミナーでは、マレーシアでの駐在経験がある講師が現地事情や日系企業進出における成功の

ポイントをわかりやすく解説するほか、マレーシア投資開発庁からも講師を招き、マレーシアへの

投資の魅力をお伝えします。主催行からは国際業務分野における支援態勢についてご紹介します。 

本セミナーの概要は下記のとおりです。 

記 

日  時 2019 年 3 月 22 日（金）14:00～16:30 （受付開始 13：30） 

会  場 
室町ちばぎん三井ビルディング 15 階多目的ホール 

（東京都中央区日本橋室町 1-5-5） 

講 演 

テ ー マ 

【第 1部】「マレーシア進出における成功のポイント」 

      講師：太陽グラントソントン・アドバイザーズ株式会社  

公認会計士 島本 了太 氏 

【第 2部】「マレーシアの投資インセンティブについて」 

      講師：マレーシア投資開発庁 東京事務所長 

               リドゥアン ラフマン 氏 

【第 3部】「千葉銀行・武蔵野銀行の国際業務について」 

      講師：千葉銀行法人営業部、武蔵野銀行市場国際部 

募 集 定 員 70 名（先着順） 

参 加 費 無料 

主  催 千葉銀行、武蔵野銀行 

後 援 株式会社ちばぎん総合研究所、株式会社ぶぎん地域経済研究所、 

両行は、今後も地域のお客さまの利便性向上や地域社会のさらなる発展のため、幅広く提携施策

検討し、スピード感をもって実行に移してまいります。 

以 上 

 



参加費 

無料 
（先着70名さま） 

□千葉銀行からの紹介（取引店：      支店）  □千葉銀行ホームページ   □武蔵野銀行からの紹介  □武蔵野銀行ホームページ  

                  □ちばぎん総合研究所からの紹介（取引店：      支店） □ぶぎん地域経済研究所からの紹介 □その他（                 ） 

 今回のセミナーをどこでお知りになりましたか？ 

第1部 14:10～15:20  「マレーシア進出における成功のポイント」 
講師：太陽グラントソントン・アドバイザーズ株式会社  

公認会計士 島本 了太 氏 

第2部 15:30～16:20  「マレーシアの投資インセンティブについて」 
講師：マレーシア投資開発庁 東京事務所長 リドゥアン ラフマン 氏 

第3部 16:20～16:30  「千葉銀行・武蔵野銀行の国際業務について」 
講師：千葉銀行法人営業部、武蔵野銀行市場国際部 

●マレーシアは、シンガポールから地理的に近く、高品質なインフラ、整った法制度など、企業が進出しやすい
体制が整っています。 

●2018年5月には親日派といわれるマハティール氏が首相に就任し、日本に対してマレーシアへの
投資を自ら積極的に呼びかけるなど、日本企業の投資への期待がより一層高まっています。 

●是非、この機会にマレーシアの投資環境を知って頂き、海外進出を検討する上での一助
にして頂ければ と思います。多くの皆さまのご参加をお待ちしております。 

２０１９年  ３月２２日(金)  

１４:００～１６:３０（受付開始13：30） 

内容 

室町ちばぎん三井ビルディング 15階多目的ホール 

主催:千葉銀行、武蔵野銀行     後援:ちばぎん総合研究所、ぶぎん地域経済研究所 

東京都中央区日本橋室町1-5-5 
アクセス：総武線快速「新日本橋」駅直結A4出口 

東京メトロ半蔵門線・銀座線「三越前」駅直結A4出口 
※駐車場はございません。公共の交通機関をご利用ください。 

ちばぎんホームページ※の入力フォームよりお申込みいただくか、裏面の参加申込書にご記入の上、 
FAXにてお申込みください。   
※ちばぎんホームページ：http://www.chibabank.co.jp/hojin/seminar/ 

ちばぎんHP 

日時 

場所 

お申込み 

会場案内図 



    ＦＡＸ：       

千葉銀行 法人営業部 成長ビジネスサポート室 国際担当宛 

ちばぎんHPより 
お申込み→ 

貴社名 業 種 

ご住所 
〒  - 
 

TEL 

FAX 

ご参加者1 ご参加者2 

部署･役職 部署･役職 

※本セミナー会場での写真撮影・録画・録音については、いずれも禁止させていただきます。 
 
※個人情報の取扱いについて 
当セミナー応募の際にお伺いする個人情報は、主催・後援者間で共有し、お問合せへの回答などのご連絡と本事業の円滑な遂
行及び改善のための分析や関連する情報の提供に利用いたします。また、お申込内容をセミナー講師にお知らせする場合がありま
すのでご了承願います。 
ご提供いただいた情報は、法令に基づく開示請求があった場合、本人の同意があった場合、その他特別な理由がある場合を除き、
第三者へは提供いたしません。 

 

申込日 2019年    月    日 

千葉銀行 法人営業部 成長ビジネスサポート室 国際担当 
☎0120-013-486(海外ビジネスサポートデスク） 
   boueki@chibabank.co.jp 

お問合せ先 

今回のセミナーをどこでお知りになりましたか？ 
 
□千葉銀行からの紹介（取引店：      支店）   □千葉銀行ホームページ   □千葉銀行からのメール   

□武蔵野銀行からの紹介  □武蔵野銀行ホームページ  

□ちばぎん総合研究所からの紹介（取引店：      支店） □ぶぎん地域経済研究所からの紹介 □その他（                 ）          
  

  

     ↑ 
メールはこちらからも 
お送りいただけます 


	■190124CMAマレーシア進出セミナー
	■190124CMAマレーシア進出セミナーちらし

